

## PROTOKÓŁ Nr 6/2015

### z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej z dnia 14 września 2015 r.

Obecni na posiedzeniu według załączonych list obecności.

#### Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.

2. Spotkanie z dyrektorami szkół podstawowych i publicznego gimnazjum:

- podsumowanie roku szkolnego 2014/2015

- wyniki sprawdzianu klas szóstych w szkołach podstawowych

- wyniki egzaminu gimnazjalnego klas trzecich w publicznym gimnazjum

z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz informacja z nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty.

3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia komisji.

#### Ad. 1

**Przewodnicząca Komisji A. Zdunek** stwierdziła obecność wszystkich członków komisji, więc przystąpiono do obrad.

#### Ad. 2

Jako pierwsza głos zabrała pani **A. Strońska Wicedyrektor SP nr 1**, która przedstawiła „Informację na temat działalności Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Orła Białego w Świdwinie za rok szkolny 2014/2015” (załącznik nr 1 do protokołu).

**Radna M. Lemańczyk** zapytała o porównanie wyników osiągniętych w tym roku do roku poprzedniego. Czy sprawdzian wypadł lepiej?

**Pani A. Strońska** odpowiedziała, że o ile w zeszłym roku byliśmy w stanie niższym niż średnim to w tym roku jesteśmy w średnim, więc można stwierdzić, że wyniki zdecydowanie się poprawiły, szczególnie z matematyki.

**Radny H. Klaman** dodał, że z doświadczenia wie, że są różne zespoły, są różne zestawy pytań i nie da się wprost powiedzieć, że ktoś o 0,01 poprawił wynik na sto metrów w porównaniu z poprzednim rokiem. Odnosząc się do problemów z pisaniem, radny powiedział, że obserwuje jak nastolatki wpisują sms-y na telefonach komórkowych czy w internecie i jakich używają tam skrótów.

Kolejną informację przedstawiła pani **M. Bujakowska Dyrektor SP nr 2**. Informacja stanowi załącznik do protokołu nr 2.

Pani dyrektor podsumowując swoją wypowiedź przedstawiła wniosek o zwiększenie ilości etatów sprzątaczek w szkole.

**Przewodnicząca komisji** zapytała, czy porównując poprzedni rok z bieżącym jest lepiej?

**Pani dyrektor** odpowiedziała, że nie da się tego porównać, są inne dzieci. „Poziom utrzymujemy, chociaż tak naprawdę satysfakcja jest wtedy gdy na przykład słaby uczeń napisze dobrze, to jest to dla niego wielki sukces. Wiadomo, że chciało by się osiągać wyższe wyniki, takie są nasze marzenia i dążenia. Oddziałów integracyjnych jest u nas coraz więcej, więc jesteśmy też postrzegani jako szkoła integracyjna. ”

**Radna M. Lemańczyk** podkreśliła, że często w szkole nr 2 bywa i widzi jak tam się pracuje z dziećmi. Jest bardzo dużo akcji, konkursów, spotkań. Dzieci czują się zintegrowane ze szkołą. Rodzice współpracują z nauczycielami, pedagogiem i dyrekcją. A dzieci wymagające pomocy ją otrzymują.

**Pani E. Horak** nauczyciel ze SP nr 3 przedstawiła informację dotyczącą wyników nauczania w roku szkolnym 2014/2015 (załącznik nr 3 do protokołu).

**Pan P. Pińczuk dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1** przedstawił „Podsumowanie roku szkolnego 2014/2015 w Publicznym Gimnazjum nr 1 im. Osadników Wojskowych w Świdwinie” (załącznik do protokołu nr 4).

**Radna M. Lemańczyk** zapytała dyrektora : „Słyszałam, że sypie się bieżnia? Czy coś się dzieje?”

**Pan dyrektor** odpowiedział, że w dwóch miejscach nastąpiło „spuchnięcie” i robione są zabiegi w ramach tego, co powiedział wykonawca. Jest to wszystko do naprawienia, ponieważ jest gwarancja. Minimalnie to ustąpiło ale w sposób niezadowolający i jeżeli to nie minie, to zostanie naprawione.

**Radny H. Klaman** zapytał przedstawicieli szkół czy zauważyli u siebie problem w mieście tzw. „eurosierot”?

**Pan dyrektor P. Pińczuk** odpowiedział, że jest często tak, że tata pracuje za granicą albo dzieci są wychowywane przez dziadków.

Radny zapytał, czy to narasta, czy utrzymuje się?

**Pan dyrektor** odpowiedział, że mniej więcej się utrzymuje. W gimnazjum takich przykładów jest kilkanaście. „Jest to problem, ale jest też druga rzecz, niezależna, stopa bezrobocia w mieście i powiecie. Świdwin jest na trzecim miejscu od końca w województwie i to też ma jakiś wpływ, dlatego nie możemy porównywać się z takimi ośrodkami jak Warszawa, Kraków, Wrocław, ale te wyniki na miarę naszego miasta uważam, że są bardzo dobre. Już kiedyś mieliśmy nawet 7 stanin, ale jeżeli pojawia się 5 czy 6 stanin, to są wyniki zadowolające. Jeżeli już jest 4 stanin, to jest to już przedmiot naszych zmartwień. Biorąc pod uwagę wszystkie aspekty trzeba być zadowolonym.”

**Radna M. Lemańczyk** zapytała: „Czy coś zmieniło się w zwolnieniach lekarskich, czy jest ich już mniej?”

**Pan dyrektor** odpowiedział, że jest to problem ogólnopolski. „Ja podpisuję tony zwolnień. Nigdy nie kwestionuję zwolnień od lekarza. Natomiast zgodnie z nowym rozporządzeniem dyrektor po raz pierwszy będzie miał taką możliwość, że będzie mógł zwolnić z części ćwiczeń i uczeń będzie oceniany z przedmiotu. Jeżeli nie będzie dobrego nastawienia w domu, to żadne rozporządzenie nic nie zmieni. ”

**Pani M. Bujakowska** dodała, że zauważyła, że lekarze wystraszeni rozporządzeniem nie wydają opinii.

**Pan dyrektor** powiedział, że dobrym krokiem jest to, że można zwolnić z części zajęć i być może poprawi to sytuację. Ale najważniejsze jest nastawienie w domu, trzeba mówić dzieciom, że mają

chodzić na w-f.

**Radny K. Kajder** zapytał pana dyrektora o wskaźnik edukacyjnej wartości dodanej. Jak ten wskaźnik prezentuje się w gimnazjum?

**Pan dyrektor** odpowiedział, że w okresie poprzednich dwóch lat poszedł w górę, a jak będzie teraz to trudno powiedzieć. Zależy jaki będzie rocznik. Przed nikim nigdy nie zamykamy drzwi, ale obecne klasy trzecie są nieco słabsze, a klasy drugie, które za dwa lata będą pisać egzamin, są jeszcze lepsze.

Od edukacyjnej wartości dodanej zaczyna się już powoli odchodzić, bo jest to trudny wskaźnik do określenia, z którym się do końca nie zgadzam.

### **Ad. 3**

**Radny K. Kajder** zapytał co szkoły oferują dzieciom na przerwach?

**Pani A. Strońska** odpowiedziała, że w tym roku będzie pobyt dzieci w sali gimnastycznej, gdzie będą organizowane dla dzieci dowolne zabawy.

**Pani M. Bujakowska** odpowiedziała, że jej szkoła jest w czwartej edycji programu „Bezpieczna Szkoła”. „Jest to program autorski i szkoła realizuje tzw. reżyserowane przerwy. Co roku wprowadzany jest nowy element. Na dużych przerwach organizuje się dla dzieci rozmaite zadania-udostępniona jest aula gdzie jest albo zumba albo aerobik, albo tzw. przerwa na ciszę. Mamy otwartą salę gimnastyczną pod kierunkiem nauczycieli w-fu. Są zabawy integracyjne, które są na głównym holu. Jeżeli jest pogoda to też dzieje się coś przed szkołą. Pomysły zbieramy i co roku jest ich bardzo dużo. W tym roku też pan R. Pawłowski będzie prowadził zabawy z workami i będzie to też takie rozładowanie napięcia. Dla chłopców są też sale do tenisa, ale wszystko pod kierunkiem nauczyciela.”

**Pani E. Horak** powiedziała, że w szkole nr 3 jest podobnie. „W czasie dużej przerwy pod kontrolą nauczyciela wychowania fizycznego są prowadzone zajęcia, rozgrywki tenisa stołowego i zajęcia sportowe.”

**Pan B. Wachowiak** kierownik Wydz. Oświaty podsumował, że w powiecie jesteśmy najlepsi, zarówno jeżeli chodzi o szkoły podstawowe jak i gimnazjum średnia miasta jest najwyższa. Jeśli

chodzi o część pierwszą związaną z matematyką miasto uzyskało najlepszy wynik i tak samo dotyczy to części drugiej, języka angielskiego to był najlepszy wynik spośród wszystkich gmin powiatu świdwińskiego. Natomiast jeśli chodzi o język polski, to gmina Brzeźno okazała się lepsza. Nasze wyniki są zbliżone do średniej województwa, przy czym nasze województwo do najmocniejszych w Polsce nie należy, wręcz przeciwnie.

**Przewodnicząca komisji** podziękowała przedstawicielom szkół i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu.

#### **Ad. 4**

**Przewodnicząca** ogłosiła posiedzenie za zakończone.

Protokołowała:

  
M. Tyszczyk

**Przewodnicząca Komisji:**

  
Anna Zdunek